
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1464 – terça-feira, 31 de outubro de 2023. Pag.01/01 
 

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO 

                                                    

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO TERMO RESCISÃO  

CONTRATO Nº 00111/2023 

CONTRATADA/RESCINDIDA: HELIO GOMES DE ARAUJO; 

CNPJ N°: 42.111.236/0001-45 

OBJETO: Tem como objeto a Rescisão Amigável do Contrato nº 

00111/2023, firmado em 12 de Julho de 2023, que tinha como objeto: 

CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MOTORISTA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE EMAS-PB. 

Clausula decima do contrato nº 00111/2023 e Art.79, inciso II da Lei 

de Licitações Nº 8.666/93, Chamada Pública 006/2023. 

Emas –PB, 31 Outubro 2023. 

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita 

 

 

PORTARIA Nº 119/2023 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – EXONERAR a Sra. MARIVALDA GOMES 

EVANGELISTA, do cargo comissionado de Subsecretária de 

Cultura com lotação na Secretaria de Cultura. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 

de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 31 de outubro de 2023. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 


